PERA LED (A60)
A linha de lâmpadas Pera LED Avant é indicada para ambientes
internos e por ser mais econômica e eficiente é a solução ideal
para substituir as lâmpadas incandescentes ou fluorescentes.
Ilumine seu ambiente residencial, comercial ou corporativo com
as lâmpadas Pera LED Avant.
VIDA ÚTIL
25MIL
HORAS*
LÂMPADA PERA LED (A60)
A garantia inicia-se na data da
compra do produto, desde que
sejam respeitadas as condições
de uso descritas na embalagem,
sendo necessário apresentar o
Cupom ou a Nota Fiscal.
CARACTERÍSTICAS DE FUNCIONAMENTO
	› Temperatura ambiente: -5°C a 40°C.
	›  Tensão de entrada: 100V a 240V.
PROPRIEDADES
	› Corpo em policarbonato branco e difusor em
	› policarbonato leitoso.
	› Disponível na temperatura de cor de 3000K,
4000K e 6500K.
IP20
Bivolt
Automático
100V - 240V
≥80
ÍNDICE DE PROTEÇÃO TENSÃO NÃO DIMERIZÁVEL IRC** ÂNGULO DE ABERTURA USO INTERNO
 USO INTERNO
BASE
BASE
E27
SÉRIE BR-C
180º
DIMENSÕESMODELO
As informações contidas acima poderão sofrer alterações sem prévio aviso.
As fotos são meramente ilustrativas. Em caso de dúvida consulte o atendimento ao consumidor.
* Vida útil nominal de até 25 mil horas (L70)
** IRC - Índice de Reprodução de Cores Maio/2024
avantlux.com.br  •  fb.com/AvantLighting  •  instagram.com/avantlux
ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS E COMERCIAIS
CÓDIGO DESCRIÇÃO COMERCIAL CÓDIGO
DE BARRAS POTÊNCIA FLUXO
LUMINOSO
TEMPERATURA
DE COR
FATOR DE
POTÊNCIA BASE EFICIÊNCIA
LUMINOSA
EQUIVALÊNCIA DIMENSÕES (mm)
PESO CAIXA
EXTERNA
MÚLTIPLO
DE VENDASA BINCANDESCENTE CFLI
289010572 LED-PER-IN-4,8W-AM3000K-BIVOLT 7899452032447 4,8W 400 lm 3000K
>0,40
E27
83 lm/W 30 9 100 mm 55 mm 12 g 60 10
289031379 LED-PER-IN-4,8W-BR6500K-BIVOLT 7899452032096 4,8W 400 lm 6500K 83 lm/W 30 9 100 mm 55 mm 12 g 60 10
289040579 LED-PER-IN-7W-AM3000K-BIVOLT 7899452032461 7W 560 lm 3000K
>0,70
80 lm/W 40 13 100 mm 55 mm 12 g 60 10
289061376 LED-PER-IN-7W-BR6500K-BIVOLT 7899452032102 7W 560 lm 6500K 80 lm/W 40 13 100 mm 55 mm 12 g 60 10
289061475 LED-PER-IN-7W-BR6500K-BIVOLT-PACK3 7899452032485 7W 560 lm 6500K 80 lm/W 40 13 100 mm 55 mm 12 g 20 PACKS 20 PACKS
289070576 LED-PER-IN-9W-AM3000K-BIVOLT 7899452032492 9W 803 lm 3000K 89 lm/W 60 16 108 mm 60 mm 19 g 60 10
289070675 LED-PER-IN-9W-AM3000K-BIVOLT-PACK3 7899452032508 9W 803 lm 3000K 89 lm/W 60 16 108 mm 60 mm 19 g 20 PACKS 20 PACKS
289080872 LED-PER-IN-9W-NE4000K-BIVOLT 7899452032515 9W 803 lm 4000K 89 lm/W 60 16 108 mm 60 mm 19 g 60 10
289080971 LED-PER-IN-9W-NE4000K-BIVOLT-PACK3 7899452032522 9W 803 lm 4000K 89 lm/W 60 16 108 mm 60 mm 19 g 20 PACKS 20 PACKS
289091373 LED-PER-IN-9W-BR6500K-BIVOLT 7899452032119 9W 803 lm 6500K 89 lm/W 60 16 108 mm 60 mm 19 g 60 10
289091472 LED-PER-IN-9W-BR6500K-BIVOLT-PACK3 7899452032539 9W 803 lm 6500K 89 lm/W 60 16 108 mm 60 mm 19 g 20 PACKS 20 PACKS
289091571 LED-PER-IN-9W-BR6500K-BIVOLT-PACK6 7899452032546 9W 803 lm 6500K 89 lm/W 60 16 108 mm 60 mm 19 g 10 PACKS 10 PACKS
289100570 LED-PER-IN-12W-AM3000K-BIVOLT 7899452032553 12W 1018 lm 3000K 85 lm/W 75 20 112 mm 60 mm 26 g 60 10
289121377 LED-PER-IN-12W-BR6500K-BIVOLT 7899452032126 12W 1018 lm 6500K 85 lm/W 75 20 112 mm 60 mm 26 g 60 10
289121476 LED-PER-IN-12W-BR6500K-BIVOLT-PACK3 7899452032577 12W 1018 lm 6500K 85 lm/W 75 20 112 mm 60 mm 26 g 20 PACKS 20 PACKS
289130577 LED-PER-IN-15W-AM3000K-BIVOLT 7899452032584 15W 1250 lm 3000K 83 lm/W 80 23 116 mm 60 mm 28 g 60 10
289151374 LED-PER-IN-15W-BR6500K-BIVOLT 7899452032133 15W 1300 lm 6500K 86 lm/W 80 23 116 mm 60 mm 28 g 60 10
289151473 LED-PER-IN-15W-BR6500K-BIVOLT-PACK3 7899452032607 15W 1300 lm 6500K 86 lm/W 80 23 116 mm 60 mm 28 g 20 PACKS 20 PACKS
289160574 LED-PER-IN-20W-AM3000K-BIVOLT 7899452034571 20W 1600 lm 3000K 80 lm/W 100 29 106 mm 60 mm 30 g 50 10
289170870 LED-PER-IN-20W-NE4000K-BIVOLT 7899452034588 20W 1600 lm 4000K 80 lm/W 100 29 106 mm 60 mm 30 g 50 10
289181371 LED-PER-IN-20W-BR6500K-BIVOLT 7899452034595 20W 1600 lm 6500K 80 lm/W 100 29 106 mm 60 mm 30 g 50 10
A
B